
Verordening tot 1e wijziging van de “beheersverordening gemeentelijke

begraafplaatsen cuijk 2010"

 

De raad van de gemeente Cuijk
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2016.

 

gelet op de bepalingen van de Wet op de lijkbezorging en de Gemeentewet;

 

besluit :

 

vast te stellen de navolgende

 

VERORDENING TOT 1E WIJZIGING VAN DE “BEHEERSVERORDENING

GEMEENTEL IJKE BEGRAAFPLAATSEN CUIJK 2010"

 

Artikel I
De navolgende begripsomschrijving zoals vermeld in artikel 1, sub a. wordt vervangen door:

a. begraafplaats:

de gemeentelijke begraafplaats te Haps alsmede de gemeentelijke begraafplaatsen "Hanshof" en

“Kouwenberg” en ‘Martinuskerkhof” te Cuijk;

Artikel II
In artikel 16 Termijnen particuliere graven wordt het eerste tot en met derde vervangen door

1. Het college verleent, voor zover de daartoe bestemde ruimte van de begraafplaats(en) dat toelaat,

op een daartoe bij hen schriftelijk in te dienen aanvraag, voor de tijd van tien, twintig of dertig

jaar recht op een particulier graf. De termijn begint te lopen op de datum waarop het particuliere

graf is uitgegeven.

2. Het in het eerste lid van dit artikel bedoelde recht wordt op aanvraag van de rechthebbende ver-

lengd telkens met een termijn van vijf, tien, twintig of dertig jaar, mits de aanvraag voor het ver-

strijken van de lopende termijn wordt ingediend.

3. Begraving of bijzetting in een eigen graf kan alleen plaatsvinden onder gelijktijdige verlenging

van de uitgiftetermijn van tien, twintig of dertig jaar. De verlenging dient te worden aangevraagd

door de rechthebbende of, indien deze is overleden, door één van de in artikel 17, tweede lid,

bedoelde personen.

Artikel III
De verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering

van 19 december 2016.

 

 De raad voornoemd,

  

Mr. W.A.G. HillenaarR.M. van der Weegen

voorzittergriffier

Nr. 176328

GEMEENTEBLAD 21 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Cuijk.

Gemeenteblad 2016 nr. 176328 21 december 20161


